pour m et par 9 fî. pour h (le premier est un f . encarté se dépliant, contenant

le tableau des vertus et des vices)
;
gravures et bordures

;
in-fol.

Fnc. 1 r°, dans ta marge extérieure, deux bordures gravées ; dans le haut une gravure, Cathe-

rine, puis une bordure gravée et la marque de Guy Marchant. Cette page est reproduite par
Claudin, I, p. 367 . Texte, gros car. : I Cy est le compost et kalëdrier car. des bergiers

nouuellement et autremët côpose que n’estoit
|

par auant Ou quel sont adioustez plusieurs

nouuelletes,
|

côme ceulx qui le verront pourront congnoistre. Et ensei
|

gne les iours heures
Z minutes des lunes nouuelles z des

j

éclipsés de souleil et de lune . la sciëce salutaire des
bergiers

|

que cbascun doit sauoir ; et que plus est leur côpost et kalen
|

drier sur la main en
francoys z latin tel quilz parlent entre

|

eulx. Larbre des vices Larbre des vertus : et la tour

de sa
I

piëce figurée ; ensëble la phisique et régime de santé diceulx
|

bergiers
.
quest notho-

mye et flebothomye : Leur astrologie
|

des signes estoilles et planètes : et phizonomye. Et
plu

I

sieurs choses exquises et difficiles a côgnoistre. Lequel corn
|

post z kalendrier touchât

les lunes et éclipsés est approprie
|

comme doit estre pour le climatz de France au iugement
|

et congnoissance des bergiers. Et se vendent les dis Ka
|

lendriers en la rue saint iaques

a lenseigne du leon dargët
|

près les maturins.
|

Fnc. 1 /?°, blanc. Fnc. 2, signé a ii-, r°, gravure.

Au-dessous : ^ Prologue de lacteur qui par escript a mis ce côpost et
|

Kalendrier des

Bergiers et en forme telle quil est.
|

Plus bas : v Ng Bergier gardans brebis aux champs qui]

nestoit clerc. . . . Fnc. 20, signé c iiii, /j° ; ^ Cy est la seconde partie du compost et kalen-

drier
I

des bergiers . Larbre des vices et paines denfer.
|

Fnc. 37, signé fiii, r° .• ^ La tierce

partie du compost et kalendrier des bergiers
|

Science salutaire : et larbre du champs des
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vertus.
I

Fnc. 89 [n 8j v°, l. 28 , colophon : ^ Finist le compost et kalëdrier des bergiers .

Imprime a Paris par
|

Guiot Marchant demeurât au champ Gaillart derrière le college
|

de

Nauarre Lan. M.cccc.iiiixx et .xvi. Le. vii. iour de lanuier.
|

B. Nat. mV 33.

3908. COMPOT et Calendrier des bergers. — Parisiis, Guide Marchant,

1500.

85 ffnc.
;

car. goth. 2 grand. (Claudin I, pp. 366 et 367) ;
impr. rouge

et noire
;
38 11. et parfois 2 col. ; signât, a-m, par 8 ff. pour a, b, f, g, m,